4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2010 г. № 849-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 03.06.2009 г. № 1275-п/1 «Об утверждении

Порядка производства земляных работ»

В целях исключения коррупционных факторов, в соответствии с Федеральным законом от 17.02.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 05.03.2009 г. № 196
«Об утверждении Методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок производства земляных работ, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 03.06.2009 г.
№ 1275-п/1 «Об утверждении Порядка производства земляных работ»
(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 1.1 дополнить словами «на территориях общего пользования».

1.2. В абзаце первом пункта 1.2 слова «как правило» исключить.
1.3. Второй абзац пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Открытый способ прокладки и переустройства подземных сооружений допускается при отсутствии технической возможности прокладки и переустройства подземных сооружений закрытым способом.».

1.4. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Выдача разрешения на производство земляных работ (далее – разрешение), продление срока действия разрешения, приостановление действия разрешения, возобновление действия разрешения, аннулирование разрешения осуществляются на основании распоряжения заместителя мэра – главы администрации соответствующего района городского округа Тольятти в зависимости от территории производства работ.».
1.5. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Разрешение выдается юридическим или физическим лицам, представляющим в установленном законом порядке интересы заказчика земляных работ, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Порядка. В случаях, если производимые работы включены в перечень видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденный уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, разрешение выдается юридическим или физическим лицам, являющимся членами саморегулируемой организации.».
1.6. Подпункт 11 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«11) документ, подтверждающий членство в саморегулируемой организации, в случаях, если производимые работы включены в перечень видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденный уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;».

1.7. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Разрешение выдается по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку.

2.5.1. В Разрешении указывается:

- наименование, организационно-правовая форма организации, получающей Разрешение, на которую возлагается выполнение земляных работ;
- фамилия, имя, отчество, должность лица, ответственного за производство работ;

- вид и срок производства работ;

- наименование, организационно-правовая форма организации, на которую возлагается выполнение работ по восстановлению нарушенного и/или проектного благоустройства;
- срок выполнения работ по восстановлению нарушенного и/или проектного благоустройства;

- срок действия разрешения.
2.5.2. В срок действия разрешения включаются срок производства земляных работ и срок выполнения работ по восстановлению нарушенного и/или проектного благоустройства. Срок производства земляных работ устанавливается в соответствии с графиком производства работ, но не более чем 30 дней. Срок выполнения работ по восстановлению нарушенного и/или проектного благоустройства составляет не более 14 дней с даты окончания производства земляных работ.».
1.8. В пункте 2.12 слова “которое оформляется предписанием уполномоченного лица” исключить.

1.9. Пункт 2.13.2 изложить в следующей редакции:

«2.13.2. При наличии нарушений правил производства земляных работ, которые могут повлечь причинение материального ущерба третьим лицам.».
1.10. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Разрешение аннулируется в случае невыполнения в установленный срок распоряжения о приостановлении действия разрешения.».
1.11. Дополнить Порядок приложением № 1 в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников

Приложение
к постановлению мэрии

от 08.04.2010 г. № 849-п/1

Администрация района (территориальный орган) мэрии

 городского округа Тольятти

КОРЕШОК-РАЗРЕШЕНИЕ № ___

на производство земляных работ
___________________г.

c                           г. по                        г.

 ___________________________________________________________________________________________
наименование организации, организационно-правовая форма
___________________________________________________________________________________________

                      ФИО лица, ответственного за производство работ
разрешается производство земляных работ с условием соблюдения Порядка производства земляных работ, утвержденного постановлением мэрии городского округа Тольятти от 03.06.2009 г. № 1275-п/1.
Вид работ:  _________________________________________________________________________________________

Координаты места:  __________________________________________________________________________
Срок производства земляных работ: ____________________________________________________________
Срок выполнения работ по восстановлению нарушенного и/или проектного благоустройства: ____________________________________________________________________________________________

Я (Ф.И.О.) __________________________________________________________________________________
обязуюсь соблюдать Порядок производства земляных работ, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 03.06.2009 г. № 1275-п/1, установленные разрешением сроки; подтверждаю, что объект полностью обеспечен необходимыми материалами, рабочей силой, механизмами и типовым ограждением.
Восстановленное благоустройство по окончании работ обязуюсь сдать по акту уполномоченному должностному лицу администрации района.
За невыполнение обязательств по настоящему разрешению несу ответственность в установленном законом порядке.

Адрес организации, телефон ответственного за производство земляных работ

Заказчик:   ______________________________________________________________________________________
Подрядчик:  ______________________________________________________________________________

Подпись лица, ответственного за производство работ:

-------------------------------------------------линия отрыва----------------------------------------------------------------

Администрация района (территориальный орган) мэрии

 городского округа Тольятти

РАЗРЕШЕНИЕ № ___
на производство земляных работ
___________________г.

c                           г. по                        г.

_____________________________________________________________________________________________
                                              наименование организации, организационно-правовая форма

                                            ФИО лица, ответственного за производство работ

разрешается производство земляных работ с условием соблюдения Порядка производства земляных работ, и
утвержденного постановлением мэрии городского округа Тольятти от 03.06.2009 г. № 1275-п/1.
Вид работ: _________________________________________________________________________________________

Координаты места:  ___________________________________________________________________________
Срок производства земляных работ: ____________________________________________________________
Срок выполнения работ по восстановлению нарушенного и/или проектного благоустройства: ____________________________________________________________________________________________

Подпись лица, уполномоченного на выдачу разрешения